
1 

 

  2024年 5月吉日 

 

 
 

BIPROGY株式会社グループマーケティング部 
BIPROGY研究会九州・沖縄支部 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

拝啓 日頃より BIPROGYグループへのご厚情賜り誠にありがとうございます。 

また、BIPROGY研究会の目的にご賛同くださり、活動にご参加、ご協力、ご支援いただいて 

いますこと厚く御礼申し上げます。 

このたび、オープンイノベーション活動を体感し、考動のトライアルを導く『特別プログラ 

ム』を企画しましたのでご案内いたします。 

下記および別紙ご案内資料をご覧いただき、ご参加賜りたくお願い申し上げます。 

敬具 

 

【特別プログラムの概要】 

オープンイノベーションの重要性が高まる中、参加者自らが体感・考動トライアルに参画 

することにより、加速すると考察します。 

企業のミッシングピース（主に技術やサービス）をスタートアップ側に求めることだけで 

なく、企業・スタートアップ間の共創型オープンイノベーションを進めていく上での要点 

は、ピッチイベントの視聴等を通じ、企業内のオープンイノベーションの進め方をスタート 

アップ企業から学びます。スタートアップの起業経験者などから生の声を聴き、オープンイ 

ノベーションの世界を体験できる活動をいたします。 

* プログラム内容は、別紙「2024年度特別プログラムのご案内」をご覧ください。 

* BIPROGYグループがコンタクトさせて頂いている企業・団体、BIPROGY研究会会員の企

業・団体の方へのご案内をさせて頂きます。 

 

【募集する参加者像】 

オープンイノベーションについてのご経験はなくても、「オープンイノベーションに興味が

ある・取組みたい」、「スタートアップ・ベンチャーとのコラボに興味がある」、「社外と

のコミュニケーションに積極的にチャレンジしたい」など、意欲がある方。 

 

2024 年度 特別プログラム 

(オープンイノベーション体感・考動トライアル) 

参加者募集のご案内 



 2 

３．参加費用 ：無料 

活動に参加いただくための移動に伴う交通費、宿泊などの実費は、参加者の負担とさせてい 

ただきます。 

 

４．申し込み方法：下記、フォームよりお申し込みください。 

https://forms.office.com/r/Vr8M6202LX 

■一次締切り：2024年 6月 7日（金）17:00 

■二次締切り：2024年 6月 21日（金）17:00 

 

５．今後の予定： 

① 始動式及び第１回目会合: 

日時：6月 27日（木）または 6月 28日(金) 15:00-17:30 

場所：BIPROGY九州支社(福岡市博多区博多駅前 1丁目 1-1博多新三井ビル 10階)にて、

参加者による始動式・第１回目の会合、交流懇親会を予定しています。 

詳細は、チーム編成後にご参加者宛てに別途ご案内いたします。 

② 活動報告書提出: 

2025年 1月下旬に活動・成果を「特別プログラム活動報告書」としてとりまとめのうえ

ご提出していただきます。 

③ (仮)発表会: 

2025年 2月に BIPROGY研究会の「研究活動支部発表会」（九州・沖縄支部）にて、活動

の総括・発表していただく予定です。 

また別途、他支部と活動総括の共有と交流の場を設定する予定です。 

 

６．補足： 

期間中（2024年 6月から 2025年 2月）は（発表会を含む）、日中の業務時間内で月 1～２回 

程度のタスクを予定します。リアルやオンライン、併用など目的や効果に応じて形式は適宜 

といたします。（期間中、数回の宿泊出張を伴う活動もありますことご了承ください） 

参加者から「参加者が活動しやすくすることこそが、本プログラム成功の重要要素」とのご 

意見をいただいています。参加者が、日常業務に支障なく、ゆとりをもって活動できるよう、 

社内調整やバックアップにもご協力いただきますことを合わせてお願いします。 

 

  ７．お問い合わせ先： 

   BIPROGY研究会九州・沖縄支部事務局 特別プログラム担当 中尾 

   e-mail: biprogy-ken-kyuoki@biprogy.com 

〒812-0011福岡市博多区博多駅前 1丁目 1-1博多新三井ビル 10階 

BIPROGY株式会社 九州支社内  

 

以上 

https://forms.office.com/r/Vr8M6202LX

